
Pracovní list 1  Holocaust a vzpomínání na něj

Jak vzpomíná 
na Osvětim?

Jaká traumata se Heinovi 
vybaví při vzpomínce  
na Osvětim?

Jaké byly Heinovy  
další osudy?

Kdo měl podle 
Heina zodpovědnost  
za holocaust?

Jaké měl Hein po  
válce pocity? 
Lišily se nějak tyto pocity 
od pocitů ostatních lidí?

Jak Hein vzpomíná?  
(Vzpomíná rád, vzpomíná ochotně,  
jak vzpomínku formuluje, popisuje 
ji srozumitelně, jde do hloubky,…)

Atentát  Vzpomínání na holocaust Modelová hodina

Co říká Co si o tom myslím

14

3



Pracovní list 2  Předměty Jakuba Heina

Prohlášení  
o rodovém původu

Židovská hvězda

Fotografie 
z koncentračního tábora

Legitimace KSČ

Antisemitská karikatura

Atentát  Vzpomínání na holocaust Modelová hodina

Co tento předmět vypovídá  
o společenském kontextu,  

o době, o které hovoří

Jak Hein popisuje tento 
předmět, jaké pocity  

a postoje s ním spojuje

15

3


